
HEFT 2  |  24. Spieltag  | kostenlos

d a s s p i e l t a g s j o u r n a l

elsekickeraktuell

Sonntag, 14.04.24

III. Mannschaft : TuS Bardüttingdorf17:30 Uhr

15:30 Uhr I. Mannschaft : SCV Neuenbeken

13:15 Uhr II. Mannschaft : SC Bünde
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Das Wort zum Sonntag

Name

Ergebnis

Das RW Kirchlengern Tippspiel
Tippabgabe bis zum Anstoß möglich - Gewinner(in) wird nach Abpfiff ermittelt.

Bei mehreren gleichen Tipps wird gelost. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 

IMPRESSUM
Herausgeber:

FC Rot Weiß Kirchlengern von 1929 e.V. (V.i.S.d.P.)
Auflage:

250 Exemplare (kostenlose Verteilung)
 Bilder und Texte:

Niklas Gessat, Maurice Arndt, Paul Wibbeler

 Heute begrüßen wir EUCH und den SCV Neuenbeken

in der Winterpause machte unser heutiger Spieltagsgegner mit der 
Mitteilung seine 1. Mannschaft zum Saisonende vom Spielbetrieb der 
Landesliga zurückzuziehen auf sich aufmerksam. Ein Neustart soll in der 
Kreis- oder Bezirksliga erfolgen. Aufgrund dieser Tatsache und dem Fakt, 
dass bereits einige Spieler als auch der Trainer danach dem Verein den 
Rücken kehrten, gab es Anlass zur Annahme, dass die Rückrunde für 
Neuenbeken schwierig wird. Das Gegenteil ist eingetreten. Trotz der Unruhe 
mischt die Mannschaft immer noch in der Spitzengruppe mit und hat sogar 
noch Aussicht Platz 2 (Relegationsplatz) zu belegen. Dieser Platz dürfte für uns 
nur noch zu erreichen, wenn alle restlichen Spiele siegreich gestaltet werden. Lasst 
UNS unsere Jungs bei dem Unterfangen unterstützen.

Auf ein gutes Spiel!

präsentiert:
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Premiumpartner

Premiumpartner
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I� Mannschaft

Tabelle Landesliga Staffel 1

Platz Mannschaft Tore Diff. PunkteSpiele
FSC Rheda
VfL Theesen
FC Bad Oeynhausen
SF DJK Mastbruch
TuS Lohe
SCV Neuenbeken
FC Rot Weiß Kirchlengern
TuS Dornberg
SuS Bad Westernkotten
SV Heide-Paderborn
SVKT 07 Minden
FC Kaunitz
Post TSV Detmold
TSV Oerlinghausen
SUS Westenholz
TuS Tengern

52:21
49:34
42:40
45:45
51:38
47:34
56:38
41:35
30:28
31:32
33:39
33:41
30:37
39:49
22:43
22:69

50
40
38
37
36
36
33
31
32
32
32
28
27
23
20

8

31
15
2
0

13
13
18
6
2
-1
-6
-8
-7

-10
-21
-47

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
22

Kader Saison 2023|24 Funktionsteam Saison 2023|24

Daniel Halfar (Trainer)
Marcel Thelen (Co-Trainer)
Tobias Dold (TW-Trainer)
Rob McLaren (Physiotherapeut)

Burak Cosar 24

Jannik Diekmann 8

Emil Grund 22
Felix Heithölter 1

Marcel Heldt 13

Jarno Kassebaum 6

Marsel Koromani 25

Luca Maita 11
Julian Marten 5

Hendrik Meierernst 29
Artem Pansenkov 20

Nico Putrino 9

fussball.de | Landesliga Staffel 1

Dennis Quirin 27

Manuel Rahde 28

Luc-Simon Rinne 18
Kilian Rische 77

Jason Spölgen 19

Johannes Steinmeier 14

Daniel Urban 7

Patrick Wesseler 17
Lennard Wüllner 23

Niklas Wüllner 21
Kadir Yildirim 10
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Unsere Erste Mannschaft verlor beim SuS Westenholz mit 3:2.

Das Trainerteam um Daniel Halfar und Marcel Thelen war nach dem Spiel maßlos enttäuscht: „Was wir heute gezeigt haben war 
eine absolute Frechheit“, kritisierte Marcel seine Mannschaft nach dem Spiel scharf. Denn die Elsekicker fanden in den ersten 70 
Minuten so gut wie gar nicht statt. „Das Auftreten heute war arrogant“, so Marcel weiter. Mit einem 1:0 Rückstand ging es für die 
Elsekicker in die Kabinen. Nach einer knappen Stunde erhöhten die Gastgeber auf 2:0. Danach schwächten sich die Elsekicker 
selbst. Luca Maita und Jason Spölgen wurden beide mit Gelb-Rot vom Platz gestellt, nachdem sie sich wiederholt beim 
Schiedsrichter beschwert hatten. In der darauf folgenden Situation erzielte Westenholz den dritten Treffer des Tages. Erst in 
doppelter Unterzahl fingen die Elsekicker an, sich zu wehren. In der 83. Minute verkürzte Nico Putrino zum 3:1. Nur fünf Minuten 
später schnürte Nico dann noch den Doppelpack zum 3:2. Zum aus RWK-Sicht schmeichelhaften Punkt reichte es am Ende aber 
nicht. „Einige Jungs müssen eine andere Einstellung an den Tag legen. Sonst erleben wir ein Schloß Holte 2.0“, fügte Marcel 
hinzu.

Die nachsten Spiele
Sonntag, 21.04.2024 | 15:30 Uhr TuS Lohe - FC RW Kirchlengern

Sonntag, 28.04.2024 | 15:30 Uhr FC RW Kirchlengern - TSV Oerlinghausen

Die nachsten Spiele

Ruckblick 

Gegnercheck  
Die Gäste aus dem Paderborner Land reisen allerdings nach 
zuletzt zwei Niederlagen auch nicht mit vollem Selbst-
vertrauen an die Else. Aktuell stehen die Gäste mit 36 Punkten 
einen Platz vor den Elsekickern in der Tabelle. Mit einem Sieg 
würden die Elsekicker Neuenbeken überholen.

„Neuenbeken hat die letzten Jahre immer oben mitgespielt, 
wir wissen was uns erwartet“, so Marcel. Das Trainerteam 
nahm nach den drei Niederlagen in Folge die Mannschaft in 
die Pflicht und forderte sowohl eine bessere Beteiligung als 
auch mehr Leistung im Training. Erschwerend kommt hinzu, 
dass die drei rotgesperrten Luca Maita, Jason Spölgen und 
Kadir Yildirm ersetzt werden müssen. 

Nach dem „arroganten“ Auftritt am vergangenen Sonntag, so 
wie es Marcel Thelen nach dem Gastspiel beim SuS 
Westenholz bezeichnete, haben die Elsekicker mit dem SCV 
Neuenbeken wieder ein schweres Spiel vor der Brust.



Hüllerstraße 96 · 32278 Kirchlengern

05223 75905 · www.rkar-performance.de

Alexandra Dittrich · Lübbecker Str. 115 · 32278 Kirchlengern
Telefon 05223/760030

• Bistro + Compact-Markt
•                  Paketshop
• Waschstraße bis 2,80 m Höhe

www.inkdistrict-buende.de

Schäferholzweg 48
32257 Bünde 

05223 1770-0
schroeder-buende.de 

Fenster · Haustüren · Rollladen

Rollladenmotore · Sonnenschutz

Schwartemeierstr. 23
32257 Bünde
0176 70930647
www.lack-experte-buende.de 8

DIENSTLEISTUNGEN FÜR
UNTERNHEMEN & PRIVATKUNDEN:
PHOTOVOLTAIK, LADESTATIONEN,
BELEUCHTUNG & INDUSTRIESERVICE.

Akazienstraße 8
32257 Bünde

05223 8195564
www.sintergy.de
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II� Mannschaft

Platz Mannschaft Tore Diff. PunkteSpiele
TuS Bruchmühlen
SC Bünde
Bünder SV
SC Enger 13/53
SVLöhne-Obernbeck
TSV Löhne
TSV Rot-Weiß Dreyen
VfL Klosterbauerschaft
TuRa Löhne
SG FA Herringhs. /Eickum II
SV Enger-Westerenger
FC Rot Weiß Kirchlengern II
TV Elverdissen
SC Vlotho II
VfL Herford zg.
VfL Holsen II zg.

55:16
83:35
81:41
55:38
43:37
56:50
27:49
41:55
34:38
33:62
48:56
30:40
29:56
35:77

0:0
0:0

50
49
44
34
34
29
27
23
22
20
17
16
13
11
0
0

39
48
40
17
6
6

-22
-14
-4

-29
-8

-10
-27
-42

0
0

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

19
21
21
20
20
19
19
21
19
21
19
19
19
21
0
0

Tim Feichtinger (Trainer)
Kilian Kausch (Co-Trainer)

Tabelle Kreisliga A

Kader Saison 2023|24 Funktionsteam Saison 2023|24

fussball.de | Kreisliga A

Jona Althoff
Etienne Arndt

Jan Eike Giebelmann

Tom Luis Hartmann

Donis Hoxha

Michel Kemper

Ben Ladage
Lennard Langer
Lukas Langer

Jan-Ole Löffler

Fabian Olderdissen
Andre Pliskat

Nicolas Pohl

Dennis Schwenger

Marten Stallmann

Ousmane Traore

Mika Tücke
Tim Luca Tücke
Paul Wibbeler



Nachhilfe in Bünde
Marktstraße 1 · 32257 Bünde

05223 94946589
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Die nachsten Spiele

Unsere Zweite Mannschaft verlor ihr direktes Duell beim SV Enger-Westerenger mit 2:0.

Besonders in der 1. Halbzeit fehlten der Mannschaft von Tim Feichtinger der Biss und die Präsenz. Erschwerend kam hinzu, dass 
die Mannschaft wieder einmal aufgrund von Ausfällen neu formatiert werden musste. Die Elsekicker machten den Gastgebern 
das Toreschießen zu einfach. Beide Treffer in der ersten Halbzeit wurden durch eigene Fehler im Aufbauspiel eingeleitet. 

„Da hatten wir heute zu viele Totalausfälle“, erklärte Tim nach dem Spiel. Auch in der zweiten Halbzeit war nur wenig 
Aufbäumen zu spüren. Zwei bis drei gute Möglichkeiten hatte RWK, doch diese wurden alle vergeben. 

„Am Ende muss man auch die Qualitätsfrage stellen“, fügte Tim hinzu. Durch diese Niederlage rutscht unsere Zweite auf den              
12. Platz in der Kreisliga A ab.

Ruckblick 

Gegnercheck  

Sonntag, 21.04.2024 | 15:00 Uhr SC Vlotho II - FC RW Kirchlengern II

Sonntag, 28.04.2024 | 13:15 Uhr FC RW Kirchlengern II - VfL Klosterbauerschaft

Gegnercheck  

Leichter wird die Aufgabe für die Mannschaft von Tim 
Feichtinger dadurch aber nicht werden. 81 Treffer nach 21 
Spielen verbuchen die Bünder und sind damit die beste 
Offensive der Liga. Gleichzeitig hat der SC die zweitbeste 
Defensive.

Tim blickt nach der Niederlage gegen den SV Enger-
Westerenger folgendermaßen auf die Partie und seine 
Mannschaft: „Nach dem ernüchternden Spiel gegen 
Westerenger gilt es erstmal wieder eine vernünftige Leistung 
abzurufen! Wir sind hier bestimmt nicht der Favorit, möchten 
und müssen aber ein anderes Gesicht zeigen.“

Der Höhenflug des SC Bünde wurde am letzten Sonntag vom 
TuS Bruchmühlen gestoppt. Nach zuvor fünf zum Teil hohen 
Siegen, inklusive eines Derbysiegs musste der Aufsteiger die 
Tabellenführung an den TuS abgeben.



Herforder Str. 12

32278 Kirchlengern

Tel.:       0  52 2 3 - 8 44  91 

Fax:         0 52 23 - 68 76 33

www.missal-bau.de
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Stanislav Allerdings
Harun Aydin
Jan Arent
Jan Bei der Kellen
Maurice Bischoff
Janis Dauß
Noah Detering
Cemil Ekinci
Sven Filusch
Steffen Gräf
Henry Haubold
Zeki Kalkan
Julian Knoche
Niclas Kröger

Nick Lückingsmeier
Jan Oliver Menzel
Yannick Meyer
Julian Palitzsch
Steven Ransiek
Dastin Reinsch
Marcel Rohde
Frederik Schmale
Fabian Schnelle
Joe Schumacher
Jonas Schwarzenstein
Metin Tanriöver
Maximilan Weimert
Jan-Niklas Wischniewski 
Marius Wobker
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III� Mannschaft

Platz Mannschaft Tore Diff. PunkteSpiele
TuS Bruchmühlen II
SV Bischofshagen-Wittel
Bünder SV II
TuS Hücker-Aschen
FC Rot Weiß Kirchlengern III
FC Exter II
TSV Rot-Weiß Dreyen II
BV 21 Stift Quernheim II
TuS Bardüttingdorf
SV Türksport Bünde
SC Sancakspor Spenge
TuS GW Pödinghausen II

68:12
63:20
50:25
55:33
60:40
41:48
30:51
42:41
41:57
34:75
34:87
28:57

40
38
38
31
29
23
22
21
15
13
10
9

56
43
25
22
20
-7

-21
1

-16
-41
-53
-29

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

16
17
16
15
16
17
17
16
16
16
17
17

Joe Schumacher (Spielertrainer)
Jost Ueckermann (Betreuer)

Tabelle Kreisliga B2

Kader Saison 2023|24 Funktionsteam Saison 2023|24

fussball.de | Kreisliga B2



Reparaturen aller Fabrikate · Motordiagnose · Unfallschaden Reparatur · TÜV/AU Abnahme im Hause
Klimaanlagen-Service · Achsvermessung · Reifen + Räder · Chip-Tuning · Old- u. Youngtimer

AHLERSMEYER
K F Z - M E I S T E R B E T R I E B F Ü R A L L E M A R K E N

Sophienstraße 6 · 32051 Herford Tel. 05221 144844 · www.a-team-tuning.de14
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Die nachsten Spiele
Sonntag, 21.04.2024 | 15:00 Uhr FC RW Kirchlengern III - TuS Bruchmühlen II

Sonntag, 05.05.2024 | 12:45 Uhr TuS GW Pödinghausen II - FC RW Kirchlengern III

Gegnercheck  

Unsere Dritte verlor das Derby beim BV Stift Quernheim II mit 4:1.

Die Mannschaft von Joe Schumacher hielt über 90 Minuten gut dagegen. Dies mag  sich bei dem Endergebnis zunächst paradox 
anhören. Bei genauerer Betrachtung spielten die Gastgeber aus dem Norden der Gemeinde mit sieben Stammspielern aus der 
ersten Mannschaft, welche in der Bezirksliga spielt. Besonders der individuelle Klassenunterschied war in einigen Situationen 
zu spüren. Aus diesen resultierten dann auch die Treffer. Den zwischenzeitlichen 2:1-Anschlusstreffer erzielte Marius Wobker 
nach einer halben Stunde.

Joe war sich nach dem Spiel sicher: „Hätte Stift heute mit seiner regulären Mannschaft gespielt, hätten wir das Spiel gewonnen.“ 
Er mache seiner Mannschaft heute keinen Vorwurf, so Joe weiter.

Ruckblick 

Derbyniederlage auf den fünften Platz ab und möchte den 
Anschluss an die Top vier nicht verlieren. Die hohe 
Kampfbereitschaft im Derby am letzten Wochenende macht 
Joe auch zuversichtlich, dass die Elsekicker auf eigenem Platz 
wieder punkten werden.

Bei der III. Mannschaft ist die Favoritenrolle klar verteilt. Mit 
dem TuS Bardüttingdorf hat unsere Dritte den aktuellen 
Tabellenneunten zu Gast. Die Gäste aus dem Westen des 
Kreises stehen damit auf einem Abstiegsplatz und werden 
deswegen alles geben, um wichtige Punkte zu sammeln. Die 
Mannschaft von Joe Schumacher rutschte nach der 
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Nachwuchs�Unterstutzer

FC Rot-Weiß Kirchlengern von 1929 e. V. ▫  Schelmenbrink 15  ▫  32278 Kirchlengern

Gläubiger-Identifikationsnummer DE43ZZZ00000967643  

Mandatsreferenz – wird separat mitgeteilt 

SEPA-Lastschriftmandat für wiederkehrende Zahlungen:  
Ich ermächtige den FC Rot-Weiß Kirchlengern e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich 
weise ich mein Kreditinstitut an, die vom FC Rot-Weiß Kirchlengern e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages 
verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.  

________________________________________________ ____________________________________________
Name, Vorname des Kontoinhabers    Straße und Hausnummer  

________    ______________________________________ ____________________________________________
Postleitzahl  Wohnort      Name des Kreditinstitutes  

D E _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ | _ _ _ 

IBAN      BIC 

________________________________________________ ____________________________________________
Ort und Datum      Unterschrift des Kontoinhabers  

Das Lastschriftmandat kann jederzeit schriftlich ohne Angaben von Gründen widerrufen werden.  

 

Ich/Wir ________________________________________________ möchte 
Vorname, Nachname

 

an der Spenden-Aktion zu Gunsten unserer Jugendabteilung beteiligen. 

 

  
☐ Ich/Wir spenden 50 € pro Jahr.

☐ Ich/Wir spenden
 

100 € pro Jahr.
 

☐ Ich/Wir spenden 150 € pro Jahr. 

☐ Ich/Wir spenden 200 € pro Jahr. 

☐ Ich/Wir spenden _________€ pro Jahr.

 
Als Dankeschön werden Sie auf unserer Tafel erwähnt werden. (Für eine Spende von 50 € erhalten  
Sie ein Feld, für 100 € zwei Felder, usw.)

  

 

Die Zahlung der Spende erfolgt einmal jährlich, bis diese widerrufen wird. Die Spende ist steuerlich 
absetzbar. Wir werden Ihnen schnellstmöglich eine Zuwendungsbescheinigung zukommen lassen. 

mich / möchten uns 



F1
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Unsere Jugendmannschaften

Joe Schumacher 0157 35687243

Minikicker F2

E3 E2 E1

D3 D2 D1

C2 C1 B2

B1 A1

Stijn Holwas 0171 6209856

Leon Quallaku

Salvatore Muni 0176 64483612

Hauke Leerhoff 0176 20504803

Nils Entgelmeier 0177 2678112

Paul Wibbeler 01515 9859209

Matthias Mank 0176 62445719

Douglas Mees 01515 2818626

Malte Brosent 0178 7287530

Michael Kusi 0178 4149115

Valeri Wiebe 0163 3809452

Ben Ladage 01511 7872937

Christoph Kruse 0179 4618382

mehr Infos unter

rwk1929.de
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aus den Abteilungen

die Frauen der TSGZ

Training: mittwochs 19:30 – 21:00
 Sporthalle GS Südlengern

Training: freitags 19:30 – 21:00
 Sporthalle GS Südlengern

Ansprechpartnerin:
Sylvia Ziegler
Tel. 05223 86987
Mobil: 0176 60941319
sylvia.ziegler.59@gmx.de

Die Gruppe besteht nun schon seit fast 25 Jahren. Ob beim Steppen, Walken  oder BBP, wir machen immer eine gute Figur!

Bei nahezu allen Veranstaltungen sind wir für unseren FC Rot-Weiß Kirchlengern eine große Hilfe. Natürlich kommt dabei auch 
der Spaß nie zu kurz. Zum Beispiel in Spanien, beim Zelten am Doktorsee oder am heimischen Elsesportplatz beim 
Kuchenverkauf – der Spaß steht immer im Vordergrund. Und es geht weiter: In Planung steht bereits der nächste Flug nach 
Spanien, ebenso wie auch eine neue Sparte.

OBERFLÄCHEN MIT CHARAKTER

dubbel design GmbH · Albert-Einstein-Str. 10 · 32278 Kirchlengern

05732 9769462 · info@of-stone.de · www.of-stone.de

Kickbox�Aerobic

FitMix
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Wallucker Bahndamm 12 · 32278 Kirchlengern · Telefon 05223 72988

www.maibaum-gmbh.com

Spradower Weg 119

Dietrich Wiebe

01590 4697254

Georg Blisnez

0176 20568730

info@bw-dach.de

32278 Kirchlengern

Carl-Zeiss-Str. 2

32278 Kirchlengern

Tel.05223 76400

Öffnungszeiten:

Mo. - Do.

07:30 – 16:45 Uhr

freitags

07:30 – 13:45 Uhr



aus der Gemeinde

Der Dorfverein Südlengern aktiv lädt auch in diesem Jahr wieder zu seinem 
traditionellen Maibaumfest am 1.Mai ein. 
Ab 11 Uhr sind alle Südlengeranerinnen und Südlengeraner auf dem 
Festplatz am Schimmelkamp willkommen. Neben Bratwurst und Pommes 
bietet der Verein auch wieder Erbsensuppe und eine Kuchentheke an. Der 
CVJM Posaunenchor Südlengern wird die Veranstaltung wieder musikalisch 
begleiten. Auch für die Kleinsten ist gesorgt: Ein Spielmobil macht mit 
seinen zahlreichen Attraktionen am Maibaum halt. Der Verein freut sich 
auch in diesem Jahr wieder auf die Aufführungen der Südlengeraner 
Kindergärten und einiger Schüler der Grundschule.

 „Wir hoffen auf gutes Wetter und freuen uns auf viele Gäste“

Maibaumfest2024
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NEU!

IM SPORTLERHEIM
KIRCHLENGERN

FUSSBALL LIVE 
JEDEN FREITAG AB 19 UHR GEÖFFNET!

Jeden Freitag wird das Spiel der Bundesliga gezeigt.Topspiele der 3. Liga, Champions Leagueoder die Sonntagsspiele der Bundesliganach Absprache mit den Verantwortlichen

23




	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16
	Seite 17
	Seite 18
	Seite 19
	Seite 20
	Seite 21
	Seite 22
	Seite 23
	Seite 24

